

**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 212/2025**  
**MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 007/2025**

A Prefeitura Municipal de Cordisburgo, através da Agente de Contratações e membros da equipe, torna público o resultado do Processo Licitatório nº. 212/2025, Modalidade Concorrência Eletrônica 007/2025, na forma que segue:

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                     |                 |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|-----------------|------------------|
| <b>Fornecedor:</b> Construtora Novo Dia LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    | <b>CPF/CNPJ:</b> 02.637.983/0001-05 |                 |                  |
| <b>E-mail:</b> jeremias@construtoranovodia.com.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | <b>Telefone:</b> (31) 99601-5850    |                 |                  |
| <b>Lote 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                                     |                 |                  |
| G L O B A L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                                     |                 |                  |
| 1 - 1.1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL - 1.1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quant.</b>      | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| 1.1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL - 1.1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3,00               | mês                                 | 2.077,59        | 6.232,77         |
| <b>Marca:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fabricante:</b> | <b>Modelo:</b>                      |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                                     |                 |                  |
| 2 - 1.2.1. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS - 1.2.1. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS                                                                                                                                                  |                    |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quant.</b>      | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| 1.2.1. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS - 1.2.1. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS                                                                                                                                                      | 3,00               | metro quadrado                      | 538,27          | 1.614,81         |
| <b>Marca:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fabricante:</b> | <b>Modelo:</b>                      |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                                     |                 |                  |
| 3 - 1.2.2. LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO - 1.2.2. LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS |                    |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quant.</b>      | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| 1.2.2. LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO - 1.2.2. LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS     | 3,00               | mês                                 | 865,33          | 2.595,99         |
| <b>Marca:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fabricante:</b> | <b>Modelo:</b>                      |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                                     |                 |                  |

4 - 1.2.3. MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER - 1.2.3. MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.2.3. MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER - 1.2.3. MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER | 1,00   | unidade | 1.655,43 | 1.655,43  |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

5 - 1.2.4. TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO - 1.2.4. TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (150X150)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.2.4. TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO - 1.2.4. TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (150X150)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO | 200,00 | metro  | 14,38    | 2.876,00  |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

6 - 1.2.5. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 1.2.5. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (PR A1)

| Descrição do Fornecedor                                                                                       | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.2.5. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 1.2.5. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (PR A1) | 1,00   | unidade | 1.962,65 | 1.962,65  |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

7 - 1.2.6. PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO/CFTV/ALARME/SEGURANÇA/SONORIZAÇÃO - 1.2.6. PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO/CFTV/ALARME/SEGURANÇA/SONORIZAÇÃO. (PR A1)

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.2.6. PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO/CFTV/ALARME/SEGURANÇA/SONORIZAÇÃO - 1.2.6. PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO/CFTV/ALARME/SEGURANÇA/SONORIZAÇÃO. (PR A1) | 1,00   | unidade | 1.092,33 | 1.092,33  |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

8 - 1.2.7. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - 1.2.7. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (PR A1)

| Descrição do Fornecedor                                                                                                     | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.2.7. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - 1.2.7. PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (PR A1) | 1,00   | unidade | 1.880,04 | 1.880,04  |

|                                                                                                                                                                                                                                                        |  |             |              |          |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|--------------|----------|-----------|
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                    |  |             |              |          |           |
| 9 - 1.2.8. PROJETO DE PREVENÇÃO A COMBATE A INCÊNDIO, INCLUSIVE APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS E ENTREGA DE AVCB - 1.2.8. PROJETO DE PREVENÇÃO A COMBATE A INCÊNDIO, INCLUSIVE APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS E ENTREGA DE AVCB. (PR A1) |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.2.8. PROJETO DE PREVENÇÃO A COMBATE A INCÊNDIO, INCLUSIVE APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS E ENTREGA DE AVCB - 1.2.8. PROJETO DE PREVENÇÃO A COMBATE A INCÊNDIO, INCLUSIVE APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS E ENTREGA DE AVCB. (PR A1)     |  | 1,00        | unidade      | 1.880,04 | 1.880,04  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                    |  |             |              |          |           |
| 10 - 1.2.9. PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO - 1.2.9. PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO (PR A1)                                                                                                                                     |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.2.9. PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO - 1.2.9. PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO (PR A1)                                                                                                                                          |  | 2,00        | unidade      | 1.659,94 | 3.319,88  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                    |  |             |              |          |           |
| 11 - 1.3.1. DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.1. DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                               |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.3.1. DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.1. DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                    |  | 14,97       | metro cúbico | 60,48    | 905,39    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                    |  |             |              |          |           |
| 12 - 1.3.2. DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.2. DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023             |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.3.2. DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.2. DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                  |  | 6,48        | metro cúbico | 121,09   | 784,66    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                    |  |             |              |          |           |
| 13 - 1.3.3. DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.3. DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023           |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |             |                |          |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|----------------|----------|-----------|
| 1.3.3. DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.3. DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                          |  | 3,42        | metro cúbico   | 94,32    | 322,57    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |             |                |          |           |
| 14 - 1.3.4. REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, - 1.3.4. REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL                                                                              |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.3.4. REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, - 1.3.4. REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL                                                                                   |  | 15,49       | metro quadrado | 20,93    | 324,21    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |             |                |          |           |
| 15 - 1.3.5. REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL - 1.3.5. REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.3.5. REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL - 1.3.5. REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL      |  | 104,55      | metro quadrado | 27,10    | 2.833,31  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |             |                |          |           |
| 16 - 1.3.6. REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, - 1.3.6. REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL                                                                                     |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.3.6. REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, - 1.3.6. REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL                                                                                          |  | 104,55      | metro quadrado | 25,12    | 2.626,30  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |             |                |          |           |
| 17 - 1.3.7. REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.7. REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                  |          |           |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|----------|-----------|-------|
| 1.3.7. REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.7. REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                            |        | 4,00             | unidade  | 13,59     | 54,36 |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante:      |          | Modelo:   |       |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                  |          |           |       |
| 18 - 1.3.8. REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.8. REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                     |        |                  |          |           |       |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                              | Quant. | Medida           | Unitário | Sub Total |       |
| 1.3.8. REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.8. REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                          | 20,00  | unidade          | 0,71     | 14,20     |       |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante:      |          | Modelo:   |       |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                  |          |           |       |
| 19 - 1.3.9. REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.9. REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                 |        |                  |          |           |       |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                              | Quant. | Medida           | Unitário | Sub Total |       |
| 1.3.9. REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 - 1.3.9. REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                      | 400,00 | metro            | 0,42     | 168,00    |       |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante:      |          | Modelo:   |       |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                  |          |           |       |
| 20 - 1.3.10. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019 - 1.3.10. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019                                                               |        |                  |          |           |       |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                              | Quant. | Medida           | Unitário | Sub Total |       |
| 1.3.10. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019 - 1.3.10. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019                                                                    | 6,48   | cubico.kilometro | 1.114,43 | 7.221,51  |       |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante:      |          | Modelo:   |       |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                  |          |           |       |
| 21 - 1.3.11. CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - 1.3.11. CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 |        |                  |          |           |       |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                              | Quant. | Medida           | Unitário | Sub Total |       |
| 1.3.11. CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - 1.3.11. CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020      | 76,87  | metro cúbico     | 10,19    | 783,31    |       |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante:      |          | Modelo:   |       |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                  |          |           |       |

22 - 1.3.12. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M<sup>3</sup>, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020 - 1.3.12. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M<sup>3</sup>, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida            | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|----------|-----------|
| 1.3.12. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - 1.3.12. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | 461,23 | cubico.quilometro | 2,67     | 1.231,48  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

23 - 1.4.1. LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF\_03/2024 - 1.4.1. LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF\_03/2024

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.4.1. LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024 - 1.4.1. LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024 | 54,70  | metro  | 75,41    | 4.124,93  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

24 - 1.4.2. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_01/2024 - 1.4.2. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_01/2024

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida       | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|----------|-----------|
| 1.4.2. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 - 1.4.2. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 | 9,00   | metro cúbico | 152,17   | 1.369,53  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

25 - 1.4.3. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_01/2024 - 1.4.3. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_01/2024

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida       | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|----------|-----------|
| 1.4.3. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 - 1.4.3. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 | 5,39   | metro cúbico | 218,25   | 1.176,37  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

26 - 1.4.4. ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, - 1.4.4. ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M<sup>3</sup> / 111 HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M<sup>3</sup>, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF\_05/2020



| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.4.4. ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, - 1.4.4. ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_05/2020                | 190,99 | metro cúbico   | 32,66    | 6.237,73  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                |          |           |
| 27 - 1.4.5. COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021 - 1.4.5. COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021 |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.4.5. COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021 - 1.4.5. COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021      | 977,42 | metro quadrado | 0,73     | 713,52    |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                |          |           |
| 28 - 1.4.6. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024 - 1.4.6. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024                                                                                               |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.4.6. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024 - 1.4.6. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024                                                                                                    | 22,47  | metro quadrado | 21,70    | 487,60    |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                |          |           |
| 29 - 1.4.7. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 - 1.4.7. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024                                                                                                                                                                   |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.4.7. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 - 1.4.7. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024                                                                                                                                                                        | 215,76 | quilograma     | 17,19    | 3.708,91  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                |          |           |
| 30 - 1.4.8. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 - 1.4.8. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024                                                                                                                                                                 |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.4.8. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 - 1.4.8. ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024                                                                                                                                                                      | 377,58 | quilograma     | 14,99    | 5.659,92  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |             |              |          |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|--------------|----------|-----------|
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |             |              |          |           |
| 31 - 1.4.9. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 - 1.4.9. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.4.9. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 - 1.4.9. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022      |  | 161,82      | quilograma   | 22,11    | 3.577,84  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |             |              |          |           |
| 32 - 1.4.10. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - 1.4.10. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021               |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.4.10. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - 1.4.10. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                    |  | 10,79       | metro cúbico | 575,25   | 6.206,95  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |             |              |          |           |
| 33 - 1.4.11. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 - 1.4.11. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022                                                                                                     |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.4.11. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 - 1.4.11. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022                                                                                                          |  | 10,79       | metro cúbico | 319,45   | 3.446,87  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |             |              |          |           |
| 34 - 1.4.12. REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 - 1.4.12. REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023                                                                                                                                       |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.4.12. REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 - 1.4.12. REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023                                                                                                                                            |  | 3,60        | metro cúbico | 28,43    | 102,35    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |             |              |          |           |



35 - 1.4.13. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2019 - 1.4.13. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2019

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida            | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|----------|-----------|
| 1.4.13. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019 - 1.4.13. TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2019 | 0,09   | cubico,quilometro | 1.114,43 | 100,30    |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

36 - 1.5.1. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022 - 1.5.1. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida     | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|-----------|
| 1.5.1. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 - 1.5.1. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | 394,13 | quilograma | 13,66    | 5.383,82  |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

37 - 1.5.2. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - 1.5.2. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida     | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|-----------|
| 1.5.2. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - 1.5.2. ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | 71,79  | quilograma | 22,11    | 1.587,28  |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

38 - 1.5.3. ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022 - 1.5.3. ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida     | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|-----------|
| 1.5.3. ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 - 1.5.3. ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | 531,17 | quilograma | 13,54    | 7.192,04  |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

39 - 1.5.4. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES - 1.5.4. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF\_09/2020

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                |                |           |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------------|-----------|----------|
| 1.5.4. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES - 1.5.4. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020                                                                   |        | 50,63          | metro quadrado | 53,64     | 2.715,79 |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |                |           |          |
| 40 - 1.5.5. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 - 1.5.5. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 |        |                |                |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant. | Medida         | Unitário       | Sub Total |          |
| 1.5.5. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 - 1.5.5. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020      | 76,28  | metro quadrado | 77,15          | 5.885,00  |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |                |           |          |
| 41 - 1.5.6. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 - 1.5.6. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020                                 |        |                |                |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant. | Medida         | Unitário       | Sub Total |          |
| 1.5.6. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 - 1.5.6. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020                                      | 132,55 | metro quadrado | 34,83          | 4.616,72  |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |                |           |          |
| 42 - 1.5.7. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - 1.5.7. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                                         |        |                |                |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant. | Medida         | Unitário       | Sub Total |          |
| 1.5.7. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 - 1.5.7. CONCRETO FCK 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                                              | 20,56  | metro cúbico   | 575,25         | 11.827,14 |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |                |           |          |
| 43 - 1.5.8. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 - 1.5.8. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022                                                                                                                               |        |                |                |           |          |

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.5.8. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 - 1.5.8. LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022                                                                                                                                      | 20,56  | metro cúbico   | 319,45   | 6.567,89  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                |          |           |
| 44 - 1.6.1. ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X39, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023 - 1.6.1. ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X39, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023 |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.6.1. ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X39, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023 - 1.6.1. ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X39, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023      | 210,27 | metro quadrado | 74,76    | 15.719,79 |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                |          |           |
| 45 - 1.6.2. CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 - 1.6.2. CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022         |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.6.2. CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 - 1.6.2. CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022              | 606,97 | metro quadrado | 4,90     | 2.974,15  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                |          |           |
| 46 - 1.6.3. EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO - 1.6.3. EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO                             |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.6.3. EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO - 1.6.3. EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO                                  | 96,27  | metro quadrado | 37,38    | 3.598,57  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                |          |           |
| 47 - 1.6.4. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, - 1.6.4. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO                                                                  |        |                |          |           |

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.6.4. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, - 1.6.4. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO                                                   | 378,15 | metro quadrado | 35,75    | 13.518,86 |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                |          |           |
| 48 - 1.6.5. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO - 1.6.5. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO                                                   |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.6.5. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO - 1.6.5. REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO                                                        | 132,55 | metro quadrado | 38,03    | 5.040,88  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                |          |           |
| 49 - 1.6.6. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE - 1.6.6. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.6.6. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE - 1.6.6. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE      | 96,27  | metro quadrado | 59,62    | 5.739,62  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                |          |           |
| 50 - 1.7.1. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 - 1.7.1. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021                                 |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.7.1. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 - 1.7.1. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021                                      | 1,00   | unidade        | 3.326,77 | 3.326,77  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                |          |           |
| 51 - 1.7.2. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 - 1.7.2. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021                                                             |        |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|----------------|----------|-----------|
| 1.7.2. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 - 1.7.2. PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021                         |  | 1,00        | unidade        | 1.657,43 | 1.657,43  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |                |          |           |
| 52 - 1.7.3. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM - 1.7.3. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, COM BARRA DE APOIO INOX, COMPRIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.7.3. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM - 1.7.3. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, COM BARRA DE APOIO INOX, COMPRIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA      |  | 2,00        | unidade        | 846,89   | 1.693,78  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |                |          |           |
| 53 - 1.7.4. FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - 1.7.4. FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS                                                                    |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.7.4. FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - 1.7.4. FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS                                                                         |  | 13,29       | metro quadrado | 531,22   | 7.059,91  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |                |          |           |
| 54 - 1.7.5. VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TRANSLÚCIDO INCOLOR, ESP. 4MM - 1.7.5. VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TRANSLÚCIDO INCOLOR, ESP. 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL                 |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.7.5. VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TRANSLÚCIDO INCOLOR, ESP. 4MM - 1.7.5. VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TRANSLÚCIDO INCOLOR, ESP. 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL                      |  | 13,29       | metro quadrado | 301,49   | 4.006,80  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |                |          |           |
| 55 - 1.7.6. PORTÃO DE GRADE EM BARRA REDONDA 1/2 E REQUADRO EM BARRA CHATA 1.1/4X3/16, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA - 1.7.6. PORTÃO DE GRADE EM BARRA REDONDA 1/2 E REQUADRO EM BARRA CHATA 1.1/4X3/16, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA                                                |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.7.6. PORTÃO DE GRADE EM BARRA REDONDA 1/2 E REQUADRO EM BARRA CHATA 1.1/4X3/16, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA - 1.7.6. PORTÃO DE GRADE EM BARRA REDONDA 1/2 E REQUADRO EM BARRA CHATA 1.1/4X3/16, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA                                                     |  | 1,89        | metro quadrado | 426,33   | 805,76    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |             |         |          |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|---------|----------|-----------|
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |             |         |          |           |
| 56 - 1.7.7. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA - 1.7.7. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.7.7. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA - 1.7.7. PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA      |  | 5,00        | unidade | 682,17   | 3.410,85  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |             |         |          |           |
| 57 - 1.7.8. FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - 1.7.8. FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                     |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.7.8. FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - 1.7.8. FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                          |  | 5,00        | unidade | 186,37   | 931,85    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |             |         |          |           |
| 58 - 1.7.9. FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - 1.7.9. FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                   |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.7.9. FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - 1.7.9. FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019                        |  | 2,00        | unidade | 162,46   | 324,92    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |             |         |          |           |
| 59 - 1.7.10. FORNECIMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO E ACESSÓRIOS - 1.7.10. FORNECIMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO E ACESSÓRIOS                                                                                                               |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                |                |           |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------------|-----------|----------|
| 1.7.10. FORNECIMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO E ACESSÓRIOS - 1.7.10. FORNECIMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO E ACESSÓRIOS                                                                                                    |        | 19,29          | metro quadrado | 414,38    | 7.993,39 |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                |                |           |          |
| 60 - 1.8.1. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024 - 1.8.1. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024                                                                                     |        |                |                |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida         | Unitário       | Sub Total |          |
| 1.8.1. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024 - 1.8.1. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024                                                                                          | 132,55 | metro quadrado | 41,81          | 5.541,92  |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                |                |           |          |
| 61 - 1.8.2. CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) - 1.8.2. CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021                                                     |        |                |                |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida         | Unitário       | Sub Total |          |
| 1.8.2. CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) - 1.8.2. CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021                                                          | 132,55 | metro quadrado | 34,50          | 4.572,98  |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                |                |           |          |
| 62 - 1.8.3. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE - 1.8.3. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE |        |                |                |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida         | Unitário       | Sub Total |          |
| 1.8.3. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE - 1.8.3. REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE      | 132,55 | metro quadrado | 122,40         | 16.224,12 |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante:    |                | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                |                |           |          |
| 63 - 1.8.4. RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 - 1.8.4. RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014                                                                                                         |        |                |                |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida         | Unitário       | Sub Total |          |
| 1.8.4. RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 - 1.8.4. RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014                                                                                                              | 80,50  | metro quadrado | 13,43          | 1.081,12  |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |             |              |          |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|--------------|----------|-----------|
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |             |              |          |           |
| 64 - 1.8.5. EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 - 1.8.5. EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.8.5. EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 - 1.8.5. EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022      |  | 17,13       | metro cúbico | 874,01   | 14.971,79 |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |             |              |          |           |
| 65 - 1.8.6. SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 - 1.8.6. SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020                                                                                                                                                               |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.8.6. SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 - 1.8.6. SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020                                                                                                                                                                    |  | 9,00        | metro        | 95,39    | 858,51    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |             |              |          |           |
| 66 - 1.8.7. PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020 - 1.8.7. PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020                                           |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.8.7. PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020 - 1.8.7. PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020                                                |  | 13,90       | metro        | 123,00   | 1.709,70  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |             |              |          |           |
| 67 - 1.8.8. RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS - 1.8.8. RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS                                                               |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.8.8. RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS - 1.8.8. RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS                                                                    |  | 2,00        | unidade      | 476,53   | 953,06    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |             |              |          |           |

68 - 1.8.9. MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, 30 X 10/10 (H X L1/L2) - 1.8.9. MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, 30 X 10/10 (H X L1/L2)

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                   | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.8.9. MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, 30 X 10/10 (H X L1/L2) - 1.8.9. MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, 30 X 10/10 (H X L1/L2) | 120,00 | unidade | 39,23    | 4.707,60  |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

69 - 1.9.1. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4) - 1.9.1. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4), EMBUTIDO NA LAJE E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM<sup>2</sup> (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.9.1. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4) - 1.9.1. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4), EMBUTIDO NA LAJE E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM <sup>2</sup> (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO | 40,00  | unidade | 153,33   | 6.133,20  |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

70 - 1.9.2. PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A-250V) - 1.9.2. PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A-250V), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM<sup>2</sup> (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.9.2. PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A-250V) - 1.9.2. PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A-250V), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM <sup>2</sup> (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA | 12,00  | unidade | 254,67   | 3.056,04  |

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Descrição Comprador

71 - 1.9.3. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), - 1.9.3. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM<sup>2</sup> (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |         |          |           |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|----------|-----------|-----------|
| 1.9.3. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), - 1.9.3. PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA |             | 40,00   | unidade  | 300,24    | 12.009,60 |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Fabricante: | Modelo: |          |           |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |         |          |           |           |
| 72 - 1.9.4. ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.4. ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |         |          |           |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |           |
| 1.9.4. ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.4. ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 300,00      | metro   | 10,86    | 3.258,00  |           |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Fabricante: | Modelo: |          |           |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |         |          |           |           |
| 73 - 1.9.5. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.5. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |         |          |           |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |           |
| 1.9.5. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.5. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100,00      | metro   | 25,33    | 2.533,00  |           |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Fabricante: | Modelo: |          |           |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |         |          |           |           |
| 74 - 1.9.6. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - 1.9.6. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020                                                                                                                                                                                                                      |             |         |          |           |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |           |
| 1.9.6. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - 1.9.6. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020                                                                                                                                                                                                                           | 1,00        | unidade | 597,14   | 597,14    |           |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Fabricante: | Modelo: |          |           |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |         |          |           |           |

75 - 1.9.7. DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020 - 1.9.7. DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.9.7. DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - 1.9.7. DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | 10,00  | unidade | 21,34    | 213,40    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

76 - 1.9.8. DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020 - 1.9.8. DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.9.8. DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - 1.9.8. DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | 8,00   | unidade | 95,60    | 764,80    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

77 - 1.9.9. DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020 - 1.9.9. DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                   | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.9.9. DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - 1.9.9. DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | 1,00   | unidade | 125,95   | 125,95    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

78 - 1.9.10. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 29.5 X 29.5 - 24 W - 4000K - AVANT OU SIMILAR - 1.9.10. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 29.5 X 29.5 - 24 W - 4000K - AVANT OU SIMILAR

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                               | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.9.10. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 29.5 X 29.5 - 24 W - 4000K - AVANT OU SIMILAR - 1.9.10. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 29.5 X 29.5 - 24 W - 4000K - AVANT OU SIMILAR | 6,00   | unidade | 98,24    | 589,44    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

79 - 1.9.11. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 40 X 40 - 36 W - 6000K - G- LIGHT OU SIMILAR - 1.9.11. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 40 X 40 - 36 W - 6000K - G- LIGHT OU SIMILAR

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                             | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.9.11. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 40 X 40 - 36 W - 6000K - G- LIGHT OU SIMILAR - 1.9.11. LUMINÁRIA PLAFON (SOBREPOR) 40 X 40 - 36 W - 6000K - G- LIGHT OU SIMILAR | 18,00  | unidade | 230,46   | 4.148,28  |

Marca: Fabricante: Modelo:

|                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |             |          |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|----------|-----------|
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |             |          |           |
| 80 - 1.9.12. PROJETO EXTERNO EM LED DE 10 W, 110 A 220V, 5.700º K, ÂNGULO 10º, 25º, 45º, 60º, VIDA ÚTIL > 20.000 HORAS, IP 65. - 1.9.12. PROJETO EXTERNO EM LED DE 10 W, 110 A 220V, 5.700º K, ÂNGULO 10º, 25º, 45º, 60º, VIDA ÚTIL > 20.000 HORAS, IP 65.                               |        |             |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida      | Unitário | Sub Total |
| 1.9.12. PROJETO EXTERNO EM LED DE 10 W, 110 A 220V, 5.700º K, ÂNGULO 10º, 25º, 45º, 60º, VIDA ÚTIL > 20.000 HORAS, IP 65. - 1.9.12. PROJETO EXTERNO EM LED DE 10 W, 110 A 220V, 5.700º K, ÂNGULO 10º, 25º, 45º, 60º, VIDA ÚTIL > 20.000 HORAS, IP 65.                                    | 6,00   | unidade     | 558,75   | 3.352,50  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante: |          | Modelo:   |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |             |          |           |
| 81 - 1.9.13. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 - 1.9.13. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020       |        |             |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida      | Unitário | Sub Total |
| 1.9.13. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 - 1.9.13. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020            | 6,00   | unidade     | 136,40   | 818,40    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante: |          | Modelo:   |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |             |          |           |
| 82 - 1.9.14. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.14. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 |        |             |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida      | Unitário | Sub Total |
| 1.9.14. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.14. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023      | 200,00 | metro       | 3,93     | 786,00    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante: |          | Modelo:   |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |             |          |           |
| 83 - 1.9.15. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.15. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023   |        |             |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida      | Unitário | Sub Total |
| 1.9.15. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.15. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023        | 200,00 | metro       | 4,73     | 946,00    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        | Fabricante: |          | Modelo:   |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |             |          |           |
| 84 - 1.9.16. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.16. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023       |        |             |          |           |



| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida       | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|----------|-----------|
| 1.9.16. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.16. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                    | 300,00 | metro        | 7,31     | 2.193,00  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |              |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |              |          |           |
| 85 - 1.9.17. ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C3, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 23,1KVA ATÉ 27KVA - 1.9.17. ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C3, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 23,1KVA ATÉ 27KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS |        |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.9.17. ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C3, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 23,1KVA ATÉ 27KVA - 1.9.17. ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C3, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 23,1KVA ATÉ 27KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS      | 1,00   | unidade      | 3.168,72 | 3.168,72  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |              |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |              |          |           |
| 86 - 1.9.18. ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL - 1.9.18. ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL                                                                                                             |        |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.9.18. ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL - 1.9.18. ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL                                                                                                                  | 4,20   | metro cúbico | 77,06    | 323,65    |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |              |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |              |          |           |
| 87 - 1.9.19. DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 50 MM (2) - 1.9.19. DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 50 MM (2)                                                                                   |        |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.9.19. DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 50 MM (2) - 1.9.19. DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 50 MM (2)                                                                                        | 20,00  | metro        | 32,28    | 645,60    |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |              |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |              |          |           |
| 88 - 1.9.20. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.20. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023           |        |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida       | Unitário | Sub Total |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |             |              |          |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|--------------|----------|-----------|
| 1.9.20. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.9.20. CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 |  | 80,00       | metro        | 17,67    | 1.413,60  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |              |          |           |
| 89 - 1.9.21. REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA - 1.9.21. REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA                                                                |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.9.21. REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA - 1.9.21. REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA                                                                     |  | 4,20        | metro cúbico | 49,37    | 207,35    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |              |          |           |
| 90 - 1.10.1. EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE - 1.10.1. EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE                                  |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.10.1. EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE - 1.10.1. EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE                                       |  | 3,00        | unidade      | 575,15   | 1.725,45  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |              |          |           |
| 91 - 1.10.2. BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES - 1.10.2. BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES                                                                                                                                                                                            |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.10.2. BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES - 1.10.2. BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES                                                                                                                                                                                                 |  | 3,00        | unidade      | 38,46    | 115,38    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |              |          |           |
| 92 - 1.10.3. LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 - 1.10.3. LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024                                            |  |             |              |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Quant.      | Medida       | Unitário | Sub Total |
| 1.10.3. LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 - 1.10.3. LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024                                                 |  | 10,00       | unidade      | 20,46    | 204,60    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Fabricante: |              | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |              |          |           |

93 - 1.10.4. LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_09/2024 - 1.10.4. LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_09/2024

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.10.4. LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 - 1.10.4. LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 | 10,00  | unidade | 14,92    | 149,20    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

94 - 1.10.5. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO E5, DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.5. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO E5, DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.10.5. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO E5, DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.5. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO E5, DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO | 6,00   | unidade | 18,63    | 111,78    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

95 - 1.10.6. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S2, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.6. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S2, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.10.6. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S2, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.6. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S2, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO | 6,00   | unidade | 27,70    | 166,20    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

96 - 1.10.7. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S1, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.7. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S1, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.10.7. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S1, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.7. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S1, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO | 6,00   | unidade | 27,70    | 166,20    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

97 - 1.10.8. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S12, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.8. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S12, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |             |         |          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|---------|----------|-----------|
| 1.10.8. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S12, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.8. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S12, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO                                                                                                         |  | 6,00        | unidade | 27,70    | 166,20    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 98 - 1.10.9. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S9, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.9. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S9, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO                                                                                                      |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.10.9. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S9, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO - 1.10.9. PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO S9, DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO                                                                                                           |  | 6,00        | unidade | 27,70    | 166,20    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 99 - 1.11.1. PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 - 1.11.1. PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019                                                                                                                                                                |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.11.1. PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 - 1.11.1. PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019                                                                                                                                                                     |  | 2,00        | unidade | 1.336,42 | 2.672,84  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 100 - 1.11.2. GUIA DE CABOS PARA RACK 1U - 1.11.2. GUIA DE CABOS PARA RACK 1U                                                                                                                                                                                                                                                               |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.11.2. GUIA DE CABOS PARA RACK 1U - 1.11.2. GUIA DE CABOS PARA RACK 1U                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | 10,00       | unidade | 36,35    | 363,50    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 101 - 1.11.3. ORGANIZADOR DE CABOS 1U - 1.11.3. ORGANIZADOR DE CABOS 1U                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.11.3. ORGANIZADOR DE CABOS 1U - 1.11.3. ORGANIZADOR DE CABOS 1U                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 2,00        | unidade | 70,99    | 141,98    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 102 - 1.11.4. CABO UTP COM QUATRO (4) PARES, CATEGORIA 6, CLASSIFICAÇÃO LSZH, COM ISOLAMENTO NÃO HALOGENADO E ANTICHAMA, EXCLUSIVE CONECTOR/PLUG MACHO RJ45 E CRIMPAGEM - 1.11.4. CABO UTP COM QUATRO (4) PARES, CATEGORIA 6, CLASSIFICAÇÃO LSZH, COM ISOLAMENTO NÃO HALOGENADO E ANTICHAMA, EXCLUSIVE CONECTOR/PLUG MACHO RJ45 E CRIMPAGEM |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |             |         |          |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|---------|----------|-----------|
| 1.11.4. CABO UTP COM QUATRO (4) PARES, CATEGORIA 6, CLASSIFICAÇÃO LSZH, COM ISOLAMENTO NÃO HALOGENADO E ANTICHAMA, EXCLUSIVE CONECTOR/PLUG MACHO RJ45 E CRIMPAGEM - 1.11.4. CABO UTP COM QUATRO (4) PARES, CATEGORIA 6, CLASSIFICAÇÃO LSZH, COM ISOLAMENTO NÃO HALOGENADO E ANTICHAMA, EXCLUSIVE CONECTOR/PLUG MACHO RJ45 E CRIMPAGEM                                                                                                                                                                                                                                      |  | 90,00       | metro   | 5,28     | 475,20    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |             |         |          |           |
| 103 - 1.11.5. CABO COAXIAL RG-59, IMPEDÂNCIA 75 OHM, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, BLINDAGEM TRANÇA FORMADA POR FIOS DE COBRE MALHA 90 por cento - 1.11.5. CABO COAXIAL RG-59, IMPEDÂNCIA 75 OHM, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, BLINDAGEM TRANÇA FORMADA POR FIOS DE COBRE MALHA 90 por cento                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.11.5. CABO COAXIAL RG-59, IMPEDÂNCIA 75 OHM, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, BLINDAGEM TRANÇA FORMADA POR FIOS DE COBRE MALHA 90 por cento - 1.11.5. CABO COAXIAL RG-59, IMPEDÂNCIA 75 OHM, CONDUTOR EM FIO DE COBRE NU, BLINDAGEM TRANÇA FORMADA POR FIOS DE COBRE MALHA 90 por cento                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 60,00       | metro   | 8,58     | 514,80    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |             |         |          |           |
| 104 - 1.11.6. PATCH CORDS TIPO 110-CATEG.5E-REF.K-PC5E15-1,5M OU EQUIVALENTE - 1.11.6. PATCH CORDS TIPO 110-CATEG.5E-REF.K-PC5E15-1,5M OU EQUIVALENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.11.6. PATCH CORDS TIPO 110-CATEG.5E-REF.K-PC5E15-1,5M OU EQUIVALENTE - 1.11.6. PATCH CORDS TIPO 110-CATEG.5E-REF.K-PC5E15-1,5M OU EQUIVALENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | 20,00       | unidade | 35,62    | 712,40    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |             |         |          |           |
| 105 - 1.11.7. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 - 1.11.7. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.11.7. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 - 1.11.7. CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 4,00        | unidade | 136,40   | 545,60    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |             |         |          |           |
| 106 - 1.11.8. PONTO DE SOBREPOR PARA UMA (1) TOMADA DE LÓGICA (CONECTOR RJ45) - 1.11.8. PONTO DE SOBREPOR PARA UMA (1) TOMADA DE LÓGICA (CONECTOR RJ45), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20MM (3/4), FIXADO NA ALVENARIA/TETO ECABO UTP (CATEGORIA: 6 TIPO: TRANÇADO DIÂMETRO CONDUTOR: 0,57MM[BWG23] NÚMERO DE CONDUTORES:8 ISOLAMENTO: ANTI-CHAMA ), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONDULETE EM ALUMÍNIO, CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |         |          |           |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|----------|-----------|----------|
| 1.11.8. PONTO DE SOBREPOR PARA UMA (1) TOMADA DE LÓGICA (CONECTOR RJ45) - 1.11.8. PONTO DE SOBREPOR PARA UMA (1) TOMADA DE LÓGICA (CONECTOR RJ45), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20MM (3/4), FIXADO NA ALVENARIA/TETO ECABO UTP (CATEGORIA: 6 TIPO: TRANÇADO DIÂMETRO CONDUTOR: 0,57MM[BWG23] NÚMERO DE CONDUTORES:8 ISOLAMENTO: ANTI-CHAMA ), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONDULETE EM ALUMÍNIO, CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO |             | 20,00   | unidade  | 246,17    | 4.923,40 |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fabricante: | Modelo: |          |           |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |         |          |           |          |
| 107 - 1.11.9. ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4) - 1.11.9. ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |         |          |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |          |
| 1.11.9. ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4) - 1.11.9. ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 200,00      | metro   | 22,42    | 4.484,00  |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fabricante: | Modelo: |          |           |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |         |          |           |          |
| 108 - 1.11.10. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.11.10. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                                                                                                                              |             |         |          |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |          |
| 1.11.10. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - 1.11.10. ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                                                                                                                                                                                                                                                                    | 12,00       | metro   | 20,67    | 248,04    |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fabricante: | Modelo: |          |           |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |         |          |           |          |
| 109 - 1.11.11. ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS - 1.11.11. ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                                          |             |         |          |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |          |
| 1.11.11. ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS - 1.11.11. ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                                                | 90,00       | metro   | 93,90    | 8.451,00  |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fabricante: | Modelo: |          |           |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |         |          |           |          |
| 110 - 1.11.12. CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS - CATEGORIA 5E - 1.11.12. CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS - CATEGORIA 5E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |         |          |           |          |



| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.11.12. CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS - CATEGORIA 5E - 1.11.12. CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA DE TRANSMISSÃO DE CABOS LÓGICOS - CATEGORIA 5E                                                                                                             | 20,00  | unidade | 16,79    | 335,80    |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |          |           |
| 111 - 1.12.1. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2), INCLUSIVE CONEXÕES - 1.12.1. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2), INCLUSIVE CONEXÕES                                           |        |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.1. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2), INCLUSIVE CONEXÕES - 1.12.1. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2), INCLUSIVE CONEXÕES                                                 | 36,00  | metro   | 22,79    | 820,44    |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |          |           |
| 112 - 1.12.2. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4) , INCLUSIVE CONEXÕES - 1.12.2. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4) , INCLUSIVE CONEXÕES                                         |        |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.2. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4) , INCLUSIVE CONEXÕES - 1.12.2. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4) , INCLUSIVE CONEXÕES                                               | 60,00  | metro   | 25,12    | 1.507,20  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |          |           |
| 113 - 1.12.3. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2), INCLUSIVE CONEXÕES - 1.12.3. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2), INCLUSIVE CONEXÕES                                       |        |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.3. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2), INCLUSIVE CONEXÕES - 1.12.3. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2), INCLUSIVE CONEXÕES                                             | 24,00  | metro   | 38,29    | 918,96    |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |          |           |
| 114 - 1.12.4. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - 1.12.4. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 |        |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.4. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - 1.12.4. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021       | 4,00   | unidade | 250,30   | 1.001,20  |
| Marca: Fabricante: Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |          |           |

**Descrição Comprador**

**115 - 1.12.5. REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2021 - 1.12.5. REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2021**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.5. REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - 1.12.5. REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 | 3,00   | unidade | 127,77   | 383,31    |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**116 - 1.12.6. VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2021 - 1.12.6. VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2021**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.6. VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - 1.12.6. VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 | 3,00   | unidade | 427,23   | 1.281,69  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**117 - 1.12.7. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020 - 1.12.7. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.7. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 1.12.7. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | 1,00   | unidade | 336,94   | 336,94    |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**118 - 1.12.8. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020 - 1.12.8. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020**

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |             |          |           |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|----------|-----------|----------|
| 1.12.8. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 1.12.8. VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                     |        | 2,00        | unidade  | 847,38    | 1.694,76 |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | Fabricante: |          | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |             |          |           |          |
| 119 - 1.12.9. LAVATÓRIO DE CANTO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, - 1.12.9. LAVATÓRIO DE CANTO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO CASTELO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL                                                                                             |        |             |          |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida      | Unitário | Sub Total |          |
| 1.12.9. LAVATÓRIO DE CANTO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, - 1.12.9. LAVATÓRIO DE CANTO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO CASTELO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL                                                                                                   | 2,00   | unidade     | 670,76   | 1.341,52  |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | Fabricante: |          | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |             |          |           |          |
| 120 - 1.12.10. TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SIMPLES, CAPACIDADE 20 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO E SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - 1.12.10. TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SIMPLES, CAPACIDADE 20 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO E SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, EXCLUSIVE TORNEIRA |        |             |          |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida      | Unitário | Sub Total |          |
| 1.12.10. TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SIMPLES, CAPACIDADE 20 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO E SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - 1.12.10. TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SIMPLES, CAPACIDADE 20 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO E SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, EXCLUSIVE TORNEIRA       | 1,00   | unidade     | 785,79   | 785,79    |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | Fabricante: |          | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |             |          |           |          |
| 121 - 1.12.11. TORNEIRA METÁLICA PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA - 1.12.11. TORNEIRA METÁLICA PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |             |          |           |          |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida      | Unitário | Sub Total |          |
| 1.12.11. TORNEIRA METÁLICA PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA - 1.12.11. TORNEIRA METÁLICA PARA TANQUE, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,00   | unidade     | 71,12    | 71,12     |          |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        | Fabricante: |          | Modelo:   |          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |             |          |           |          |

**122 - 1.12.12. CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) - 1.12.12. CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.12. CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) - 1.12.12. CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | 1,00   | unidade | 196,27   | 196,27    |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**123 - 1.12.13. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022 - 1.12.13. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.12.13. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - 1.12.13. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | 12,00  | metro  | 23,21    | 278,52    |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**124 - 1.12.14. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022 - 1.12.14. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.12.14. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - 1.12.14. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | 12,00  | metro  | 29,32    | 351,84    |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**125 - 1.12.15. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022 - 1.12.15. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.12.15. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - 1.12.15. TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | 36,00  | metro  | 40,82    | 1.469,52  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

126 - 1.12.16. CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022 - 1.12.16. CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.16. CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - 1.12.16. CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | 4,00   | unidade | 104,69   | 418,76    |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

127 - 1.12.17. CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF\_12/2020 - 1.12.17. CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF\_12/2020

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.17. CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 - 1.12.17. CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 | 4,00   | unidade | 491,58   | 1.966,32  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

128 - 1.12.18. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO - 1.12.18. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.18. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO - 1.12.18. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO | 4,00   | unidade | 213,11   | 852,44    |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

129 - 1.12.19. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO - 1.12.19. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.19. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO - 1.12.19. BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DIÂMETRO DE 1.1/4, PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO | 4,00   | unidade | 170,51   | 682,04    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |             |         |          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|---------|----------|-----------|
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 130 - 1.12.20. SIFÃO DE METAL PARA LAVATÓRIO, TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO DE (1X1.1/2), INCLUSIVE ACESSÓRIOS - 1.12.20. SIFÃO DE METAL PARA LAVATÓRIO, TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO DE (1X1.1/2), INCLUSIVE ACESSÓRIOS                                                                                         |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.20. SIFÃO DE METAL PARA LAVATÓRIO, TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO DE (1X1.1/2), INCLUSIVE ACESSÓRIOS - 1.12.20. SIFÃO DE METAL PARA LAVATÓRIO, TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO DE (1X1.1/2), INCLUSIVE ACESSÓRIOS                                                                                               |  | 3,00        | unidade | 315,46   | 946,38    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 131 - 1.12.21. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 1.12.21. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                                                                               |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.21. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 1.12.21. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                                                                                                                                                                     |  | 2,00        | unidade | 370,42   | 740,84    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 132 - 1.12.22. CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 1.12.22. CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.22. CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 1.12.22. CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020       |  | 1,00        | unidade | 331,26   | 331,26    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |
| 133 - 1.12.23. TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO - 1.12.23. TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO                 |  |             |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Quant.      | Medida  | Unitário | Sub Total |
| 1.12.23. TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO - 1.12.23. TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO                       |  | 3,00        | unidade | 238,81   | 716,43    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: |         | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |         |          |           |



134 - 1.12.24. ESPELHO CRISTAL, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 1.12.24. ESPELHO CRISTAL, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.12.24. ESPELHO CRISTAL, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 1.12.24. ESPELHO CRISTAL, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | 2,40   | metro quadrado | 231,47   | 555,53    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

135 - 1.12.25. BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, - 1.12.25. BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM CONSOLE DE METALON (50X30)MM, EXCLUSIVE RODABANCA/FRONTÃO, TESTEIRA/FAIXA, FURO EM BANCADA, CUBA METÁLICA, VÁLVULA, SIFÃO, TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.12.25. BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, - 1.12.25. BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM CONSOLE DE METALON (50X30)MM, EXCLUSIVE RODABANCA/FRONTÃO, TESTEIRA/FAIXA, FURO EM BANCADA, CUBA METÁLICA, VÁLVULA, SIFÃO, TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL | 3,55   | metro quadrado | 471,19   | 1.672,72  |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

136 - 1.12.26. FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA - 1.12.26. FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                               | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.26. FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA - 1.12.26. FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA | 2,00   | unidade | 129,45   | 258,90    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

137 - 1.12.27. RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA - 1.12.27. RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.12.27. RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA - 1.12.27. RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA | 16,20  | metro  | 59,88    | 970,06    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

**138 - 1.12.28. CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - 1.12.28. CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.28. CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - 1.12.28. CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO | 1,00   | unidade | 487,18   | 487,18    |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**139 - 1.12.29. TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE - 1.12.29. TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.29. TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE - 1.12.29. TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE | 1,00   | unidade | 153,73   | 153,73    |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**140 - 1.12.30. CAIXA D&O39;ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA - 1.12.30. CAIXA D&O39;ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.30. CAIXA D&O39;ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA - 1.12.30. CAIXA D&O39;ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA | 3,00   | unidade | 962,07   | 2.886,21  |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**141 - 1.12.31. KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF\_01/2020 - 1.12.31. KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF\_01/2020**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.12.31. KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 - 1.12.31. KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | 3,00   | unidade | 155,73   | 467,19    |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**142 - 1.13.1. TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019 - 1.13.1. TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.13.1. TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - 1.13.1. TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | 178,99 | metro quadrado | 135,81   | 24.308,63 |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**  
**Descrição Comprador**

**143 - 1.13.2. TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019 - 1.13.2. TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.13.2. TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - 1.13.2. TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | 178,99 | metro quadrado | 96,03    | 17.188,41 |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**  
**Descrição Comprador**

**144 - 1.13.3. FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 11 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019 - 1.13.3. FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 11 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.13.3. FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 11 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 - 1.13.3. FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 11 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | 3,00   | unidade | 3.783,50 | 11.350,50 |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**  
**Descrição Comprador**

**145 - 1.13.4. INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019 - 1.13.4. INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.13.4. INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 - 1.13.4. INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | 4,00   | unidade | 681,33   | 2.725,32  |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

146 - 1.13.5. CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019 - 1.13.5. CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.13.5. CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - 1.13.5. CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | 40,00  | metro  | 45,91    | 1.836,40  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

147 - 1.13.6. CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019 - 1.13.6. CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.13.6. CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - 1.13.6. CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | 54,80  | metro  | 106,99   | 5.863,05  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

148 - 1.13.7. CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES - 1.13.7. CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.13.7. CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES - 1.13.7. CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES | 32,00  | metro  | 92,47    | 2.959,04  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

149 - 1.13.8. CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL 06mm FIXADA EM ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 1.13.8. CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL 06mm FIXADA EM ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.13.8. CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL 06mm FIXADA EM ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 1.13.8. CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL 06mm FIXADA EM ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | 24,10  | metro quadrado | 144,63   | 3.485,58  |

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**150 - 1.14.1. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO - 1.14.1. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.1. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO - 1.14.1. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO | 132,55 | metro quadrado | 9,73     | 1.289,71  |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**151 - 1.14.2. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO - 1.14.2. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.2. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO - 1.14.2. PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO | 378,15 | metro quadrado | 7,74     | 2.926,88  |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**152 - 1.14.3. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023 - 1.14.3. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                               | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.3. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 - 1.14.3. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 132,55 | metro quadrado | 16,73    | 2.217,56  |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**153 - 1.14.4. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023 - 1.14.4. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                     | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.4. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 - 1.14.4. PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 378,15 | metro quadrado | 14,16    | 5.354,60  |

**Marca:** **Fabricante:** **Modelo:**

**Descrição Comprador**

**154 - 1.14.5. PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO - 1.14.5. PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO**

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |             |                |          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.5. PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO - 1.14.5. PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO                                                                                             |  | 56,82       | metro quadrado | 16,02    | 910,26    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |             |                |          |           |
| 155 - 1.14.6. PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 - 1.14.6. PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.14.6. PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 - 1.14.6. PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020       |  | 56,82       | metro quadrado | 58,12    | 3.302,38  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |             |                |          |           |
| 156 - 1.14.7. PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE DUAS (2) DEMÃOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO - 1.14.7. PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE DUAS (2) DEMÃOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO                             |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.14.7. PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE DUAS (2) DEMÃOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO - 1.14.7. PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINICIDA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE DUAS (2) DEMÃOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO                                   |  | 178,99      | metro quadrado | 51,80    | 9.271,68  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |             |                |          |           |
| 157 - 1.14.8. LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE - 1.14.8. LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE 1,00 M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODÍZIOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO). (MXMES)                                                                      |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.14.8. LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE - 1.14.8. LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE 1,00 M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODÍZIOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO). (MXMES)                                                                            |  | 24,00       | metro          | 23,73    | 569,52    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |             |                |          |           |



158 - 1.14.9. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA).  
AF\_03/2024 - 1.14.9. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA).  
AF\_03/2024

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.14.9. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024 - 1.14.9. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024 | 12,00  | metro  | 26,70    | 320,40    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

159 - 1.14.10. PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF\_05/2021 - 1.14.10. PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF\_05/2021

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.10. PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021 - 1.14.10. PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021 | 1,44   | metro quadrado | 53,05    | 76,39     |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

160 - 1.14.11. PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF\_05/2021 - 1.14.11. PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF\_05/2021

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                             | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 1.14.11. PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 - 1.14.11. PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | 32,85  | metro  | 5,00     | 164,25    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

161 - 1.14.12. PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF\_05/2021 - 1.14.12. PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF\_05/2021

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.12. PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 - 1.14.12. PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | 31,20  | metro quadrado | 27,87    | 869,54    |

Marca: Fabricante: Modelo:

**Descrição Comprador**

162 - 1.14.13. PLACA DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTADORAS RETANGULARES - L0,50m x H0,70m - 1.14.13. PLACA DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTADORAS RETANGULARES - L0,50m x H0,70m

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |             |                |          |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------|----------------|----------|-----------|
| 1.14.13. PLACA DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTADORAS RETANGULARES - L0,50m x H0,70m - 1.14.13. PLACA DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTADORAS RETANGULARES - L0,50m x H0,70m                                                                                                                                                         |  | 1,00        | unidade        | 672,00   | 672,00    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |
| 163 - 1.15.1. LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA - 1.15.1. LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA                                                                     |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.15.1. LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA - 1.15.1. LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA                                                                           |  | 260,00      | metro quadrado | 2,67     | 694,20    |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |
| 164 - 1.15.2. REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO - 1.15.2. REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.15.2. REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO - 1.15.2. REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO       |  | 260,00      | metro quadrado | 5,91     | 1.536,60  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |
| 165 - 1.15.3. APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024 - 1.15.3. APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024                                                                                                                                                                                                                 |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.15.3. APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024 - 1.15.3. APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024                                                                                                                                                                                                                       |  | 260,00      | metro quadrado | 6,23     | 1.619,80  |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |
| 166 - 1.15.4. APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_07/2024 - 1.15.4. APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_07/2024                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total |
| 1.15.4. APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_07/2024 - 1.15.4. APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_07/2024                                                                                                                                                                         |  | 260,00      | metro quadrado | 0,36     | 93,60     |
| Marca:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | Fabricante: |                | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |             |                |          |           |

167 - 1.15.5. ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF\_07/2024 - 1.15.5. ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF\_07/2024

| Descrição do Fornecedor                                                                                                             | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.15.5. ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024 - 1.15.5. ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024 | 260,00 | metro quadrado | 4,13     | 1.073,80  |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

168 - 1.15.6. PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM - 1.15.6. PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                 | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.15.6. PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM - 1.15.6. PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM | 260,00 | metro quadrado | 19,21    | 4.994,60  |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

169 - 1.15.7. LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF\_04/2019 - 1.15.7. LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF\_04/2019

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.15.7. LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019 - 1.15.7. LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019 | 132,55 | metro quadrado | 5,69     | 754,21    |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

170 - 1.2.11.23. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020 - 1.2.11.23. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                     | Quant. | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 1.2.11.23. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - 1.2.11.23. PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | 96,27  | unidade | 0,77     | 74,13     |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

171 - 1.15.9. LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF\_04/2019 - 1.15.9. LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF\_04/2019

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                           | Quant. | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------|-----------|
| 1.15.9. LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019 - 1.15.9. LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019 | 56,82  | metro quadrado | 3,80     | 215,92    |

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

| 172 - 1.15.10. LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA - 1.15.10. LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA |             |                |          |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|----------|----------------|
| Descrição do Fornecedor                                                                         | Quant.      | Medida         | Unitário | Sub Total      |
| 1.15.10. LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA - 1.15.10. LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA       | 146,89      | metro quadrado | 8,31     | 1.220,66       |
| Marca:                                                                                          | Fabricante: |                | Modelo:  |                |
| Total de Construtora Novo Dia LTDA                                                              |             |                |          | R\$ 464.100,00 |

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 12/12/2025 13:35, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 12 de Dezembro de 2025.

  
Vivian Liboreiro Da Silva Araujo – Agente de Contratação

  
GIOVANNA LOPES BARBOZA - Equipe de Apoio

Certifico que este(a) Resposta  
foi publicado(a) no QUADRO DE AVISO  
desta Prefeitura Conforme dispõe Le  
Municipal nº 1.413, de 05/09/2005.  
Cordisburgo/MG,  
12 de 12 de 2025  
Ass. 